nihilominus
dictus Iacobus Fabregues non divertendo ad alios actus existens ad hunc
ante dictam domum scribanie et notarie predictarum, presentibus dicto
scriptore iurato et testibus pre et infrascriptis, mandavit discreto
Michaeli Ombert, notario arrendatori scribanie et notarie predictarum
ibidem presenti et personaliter existenti, quatenus a dicta die in antea
respondeat et satisfaciat de pretio dicti arrendamenti et aliis iuribus
et pertinentiis scribanie et notarie predictarum supradicto venerabili
Petro de Torrente et suis, sicut et prout eidem Iacobo Fabregues et suis
respondere et satisfacere debebat et tenebatur ante dictam venditionem.
Quiquidem Michael Ombert, notarius arrendator predictus, acceptando
dictum mandatum obtulit se presto et paratum illud adimplere iuxta
ipsius seriem et tenorem, et in signum obedientie ac pro ampliori
traditione possessionis predicte ad requisitionem predicti Iacobi Sauri,
procuratoris predicti, idem arrendator, presentibus scriptore iurato et
testibus ante dictis, tradidit dicto Iacobo Sauri, procuratorio nomine
predicto recipienti, in solutum prorata pretii dicti arrendamenti medium
regale argenti valoris novem denariorum barchinonensium de terno,
volens et concedens predictus venerabilis Iacobus Fabregues predicto
venerabili Petro de Torrente quod ipsa possessionis traditio per modum
predictum facta tantum valeat quantum faceret si tradidisset sibi
corporalem possessionem omnium ipsi Petro venditorum et in dicto
venditionis instrumento contentorum. Quibus omnibus sic gestis,
incontinenti dictus Iacobus Sauri, predicto nomine, verbo protestatus
fuit quod ipse dicto nomine prefatas scribaniam et notariam cum
iuribus, emolumentis, lucris et salariis ipsarum et utriusque earum non
tantum re, sed etiam animo possidebat et possidere intendebat. Et petiit
ac requisivit de predictis omnibus et singulis sibi dicto nomine et dicto
principali suo et suis fieri et tradi per me notarium infrascriptum, tot
quod petierit et habere voluerit: publica consimilia instrumenta que
fuerunt acta in dicta villa de Figueriis, die, mense, anno et loco predictis
perpetuo, dicto Iohanne Scuder, notario et scriptore iurato sub me,
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Iohanne Texera, notario et scriptore pre et infrascripto, et presentibus
etiam Petro Sancti Ciric Gerunde, Anthonio Salat sabatario, et Iohanne
Textoris, scriptore dicte ville de Ffigueriis. Post predicta autem die et
anno predictis, quasi incontinenti post premissa, venerabilis Ça Tria,
civis Gerunde, locumtenentis in civitate et diocesi Gerundensi honorabilis
Petri Becet, legum doctoris, baiuli Cathalonie generalis, constitutus
personaliter in dicta villa de Ffigueriis, notificatis prius sibi per dictum
scriptorem iuratum ad requisitionem prefati Iacobo Sauri, procuratoris
predicti, omnibus et singulis supra in presenti instrumento contentis,
ad instantiam et requisitionem eiusdem procuratoris mandavit fieri per
solita loca dicte ville sono tube, alta voce publicari per Petrum Buygues,
alias Lendrich, preconem et curritorem publicum et iuratum ipsius ville
in sui presentia constitutum, preconitzationem sequentem: “Oriats tot
hom generalment que·us notifica e·us fa a·saber lo honorable en Pere
Ça Tria, lochtinent del honorable batle general de Cathalunya, de part
del senyor rey, a·instànçia e requesta per part de l’honorable en Pere
Torrent, ciutedà de Barchelona,3 a ell feta, que lo die present, l·honrat
en Jacme Fàbregues, patró de nau, ciutedà de Barchelona, qui era senyor
útil de les scrivania e notaria de la dita vila et batlia de Ffigueres, ha
venuda al dit Pere Torrent e als seus e a·qui ell volrà en per tostemps,
salvada la carta de gràcia al senyor rey, les dites scrivania e notaria
ab lurs drets e emoluments, e de aquelles notaria e scrivania e dels
drets e emoluments d’aquelles ha liurada possessió al dit Pere Torrent
o a son procurador, en nom seu axí constituït. De les dites coses al
dit honorable lochtinent és estada feta fe ab cartes públiques fetes per
què lo dit honorable lochtinent de batle general intima et notifica a
tot hom generalment les dites coses, e mana que tot hom haia e tenga
per senyor útil de les dites scrivania e notaria lo dit Pere Torrent e
los seus, e que dels fruyts, drets e emoluments de aquells li responen
d’aquí avant.” Quiquidem Petrus Buygues, precon et curritor memoratus,
suscepto in se reverenter dicto mandato, iens et paulo post rediens retulit
se preconitzationem preinsertam, sono tube prius emisso, publicasse
et notificasse alta ac intelligibili voce per dictam villam de Ffigueriis
et eius solita loca, die et anno predictis, prout sibi fuerat traditum in
mandatis. Et facta dicta relatione, confestim dictus Iacobus Sauri sepe
dicto nomine petiit et requisivit predicta omnia in simul continuari et
adiungi, et inde sibi dicto nomine et dicto eius principali et suis fieri
et tradi per me dictum et subscriptum notarium tot quot inde petie-
rint et habere voluerint publica instrumenta.

Que fuerunt acta die, mense, anno et loco supradictis, presentibus
et intervenientibus scriptore iurato et testibus supradictis.

1. Títol escrit per una altra mà, més recent. 2. Títol escrit per una altra mà, més
recent. 3. qui era senyor útil de les scrivania et notaria de la vila et batlia ratllat.
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1426 febrer 8. València

El rei Alfons IV nomena procurador Pere Basset perquè pugui lluir la
notaria de la vila de Figueres i l’escrivania de la seva batllia, atès
que amb els canvis continuats de notaris es perdien molts
documents, i vendre-la a la universitat de Figueres, a carta de gràcia,
pel preu de divuit mil sous, quatre mil dels quals ja han estat pagats
per la universitat. Els altres catorze mil seran per al pagament de
la lluïció de la notaria.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2593, fol. 167v-168v.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 34, núm. 49.

Pro eadem universitate

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gratia rex
Aragonum, Sicilie et cetera, attendentes pro parte universitatis ville de
Ffigueriis seu eius consulum et consilii nobis fuisse humiliter supplicatum
ut, cum notariam et scribaniamdicte ville et eius baiulie dudum
impigneraverimus Iacobo Fabregues, patrono navis, civi Barchinone,
qui postea easdem notariam et scribaniam cessit, vendidit seu etiam
transportavit Petro dez Torrent, civi Barchinone, notuleque et prothocola
seu regestia et alie scripture predictarum notarie et scribanie, dum per
varios arrendatores, notarii et scriptores reguntur, ex novis ipsorum
notariorum mutationibus deperdantur in damnum eiusdem universitatis
et singularium ville et baiulie de Ffigueriis antedictarum easdem
scribaniam et notariam luere atque quitare nostro regno, dominio et
patrimonio implicare, unire et inseparabiliter agregare, aut si secus
delliberaverimus eiusdem consulibus et probis hominibus vendere et
impignerare pre aliis quibuslibet dignaremur, nosque1 indempnitati
habitantium in dicta villa et baiulia eisdem postremus in hoc providere
volentes, ex nostra certa scientia consulte et deliberate tenore presentis
carte nostre constituimus, facimus et ordinamus procuratorem nostrum
certum et specialem vos fidelem consiliarium nostrum Petrum Becet,
baiulum generalem in Cathalonie principatu, licet absentem tanquam
presentem, ad exhibendum, dandum et offerendum pro nobis et nomine
nostro ac curie nostre dicto Iacobo Fabregues et seu dicto Petro Torrent
aut aliis personis quarum intersit pretium seu peccunie quantitatem
pro quo seu qua dicte notaria et scribania, ut premittitur, impignorate
fuerunt seu etiam obligate, dictumque pretium seu peccunie quantitatem
sibi realiter tradendum et exsolvendum vel alias, si expedierit,
deponendum in posse officialium aut tabule quoruncumque, et proinde
quitandum, luendum, redimendum et recuperandum manus ad nostras
ac pro nobis et nomine curie nostre a dicto Iacobo Fabregues et seu
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a predicto Petro dez Torrent et aliis quibusvis personis inde ius in
premissis habentibus, eis videlicet utilioribus titulo et forma quibus
melius fieri valeat, iamdictas notariam et scribaniam cum omnibus
et singulis emolumentis, iuribus, redditibus et pertinentiis earundem, et
pro hiis et aliis, si opportuerit, adversus eum vel eos et bona sua pro-
testandum, instandum, faciendum, easdemque notariam et scribaniam
sic tunc eo redemptas